Протокол № 40
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «31» августа 2010 г.
 Присутствовали:
 Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» - Готовский Иван Сергеевич

   Технический  директор НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
 Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	5.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 9 членов Правления – 89 %.
Голосование ОАО «Бурятгражданпроект», ОАО «Бурятпромстройпроект», ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
        1 Прием в члены некоммерческого партнерства  4-х компаний – ООО «Цветметэлектропроект  (Ташкент), ФГУ  «Востсибрегионводхоз» (Иркутск), ООО «Деловая сеть-Ангарск» (Иркутск), ООО «Региональный эколого-информационный центр» (Улан-Удэ).
        2. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        3. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

        4. Определение делегатов для участия в окружной конференции Национального объединения проектировщиков по Сибирскому Федеральному округу «08» сентября 2010 г.

        5. Выдвижение кандидатуры в Совет НОП.

        6. Определение делегатов на  IV Всероссийский Съезд  НОП «15» сентября 2010 г.
        7. Прочие вопросы.

1. Прием в члены некоммерческого партнерства  4-х компаний – ООО «Цветметэлектропроект (Ташкент), ФГУ  «Востсибрегионводхоз» (Иркутск), ООО «Деловая сеть-Ангарск» (Иркутск), ООО «Региональный эколого-информационный центр» (Улан-Удэ).
СЛУШАЛИ: Технического директора о приеме в члены некоммерческого партнерства 4-х компаний подавших заявление - ООО «Цветметэлектропроект (Ташкент), ФГУ  «Востсибрегионводхоз» (Иркутск), ООО «Деловая сеть-Ангарск» (Иркутск), ООО «Региональный эколого-информационный центр» (Улан-Удэ).
РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства – ООО «Цветметэлектропроект (Ташкент),  ФГУ  «Востсибрегионводхоз» (Иркутск), ООО «Деловая сеть-Ангарск» (Иркутск), ООО «Региональный эколого-информационный центр» (Улан-Удэ).

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» прием  «Цветметэлектропроект (Ташкент) -8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
«ЗА» прием  ФГУ  «Востсибрегионводхоз» (Иркутск)  -8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
«ЗА» прием  ООО «Деловая сеть-Ангарск» (Иркутск) -8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
«ЗА» прием  ООО «Региональный эколого-информационный центр» (Улан-Удэ)-6, «ПРОТИВ» – 2, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Выдача допусков (по новой форме заявления, в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

СЛУШАЛИ: Технического директора о результатах  проверки  компаний для получения допусков (по новой форме заявления, в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

РЕШИЛИ:
1) Компании  ООО  Аркада  выдать Свидетельство о  допусках на следующие виды  работ:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ЗАО НП Читагражданпроект выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  –8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
       3. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

СЛУШАЛИ: Технического директора о результатах  проверки  компаний для получения дополнительных допусков  на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства
 РЕШИЛИ:
3) Компании ОАО Иркутскгипродорнии выдать дополнительные допуски к особо     опасным, технически сложным и уникальным объектам капитального строительства на следующие виды работ:
7.5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты.
ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
      4. Определение делегатов для участия в окружной конференции Национального объединения проектировщиков по Сибирскому Федеральному округу «08» сентября 2010 г.

        СЛУШАЛИ: Председателя правления по вопросу определения делегатов для участия в окружной конференции Национального объединения проектировщиков по Сибирскому Федеральному Округу «08» сентября 2010 г.
        РЕШИЛИ: Делегировать с правом голоса на окружную конференцию НОП по Сибирскому Федеральному округу в г. Новосибирск  технического директора Лохтина Сергея Константиновича.
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.
      5. Выдвижение кандидатуры в Совет НОП.
5.1. СЛУШАЛИ: Председателя правления по вопросу выдвижения кандидатуры в Совет НОП.
        РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру в Совет НОП,  генерального директора НП СРО «БайкалРегионПроект» Готовского Ивана Сергеевича.
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.
5.2.  СЛУШАЛИ: Председателя правления по вопросу выдвижения кандидатуры  Президента НОП.
        РЕШИЛИ: Кандидатуру от  НП СРО «БайкалРегионПроект» не выдвигать.

        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.
      6. Определение делегатов на  IV Всероссийский Съезд  НОП «15» сентября 2010 г.

        СЛУШАЛИ: Председателя правления по вопросу определения делегатов на IV Всероссийский Съезд  НОП «15» сентября 2010 г.
        РЕШИЛИ: Делегировать на  IV Всероссийский Съезд  НОП технического директора  Лохтина С.К. - с правом голоса и генерального директора Готовского И.С.
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.
       7. Прочие вопросы.

        СЛУШАЛИ:  Технического директора по вопросу  факта инициации  обращения от СРО НП «БайкалРегионПроект» в НОП с целью проведения проверки НП СРО «Стройобъединение» г.  Санкт-Петербург,  выдавшее допуски на выполнение работ фирме «БурятКонсалтПроект».

        РЕШИЛИ: Направить данное обращение в Национальное объединение проектировщиков для дальнейшей работы.
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

Председатель собрания  ______________________________________ Кузаков Н.А.
Секретарь собрания __________________________________________ Готовский И.С.
PAGE
3